

# Rozmowa z zastępcą kierownika Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej Beatą Porębską

written by Archiwum Urzędu Miejskiego w Darłowie | 1 marca 2021



*Wielu mieszkańców Darłowa i Czytelników Wiadomości Darłowskich interesuje jak działa Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej w czasie epidemii COVID-19.*

Ośrodek funkcjonuje nieprzerwanie pomimo wprowadzonego stanu epidemii. Cały czas świadczona jest pomoc oraz wypłacane świadczenia. Wprowadzono możliwość telefonicznego i mailowego wnioskowania o świadczenia z pomocy społecznej oraz telefoniczne przeprowadzanie rodzinnego wywiadu środowiskowego. W dalszym ciągu, w uzasadnionych przypadkach, przeprowadzane są interwencje w miejscu zamieszkania osób wymagających wsparcia, monitorowania sytuacji rodzin z dziećmi, osób starszych, niepełnosprawnych czy też bezdomnych, z zachowaniem odpowiednich środków ostrożności. Aby bezpiecznie wykonywać swoje obowiązki większa część pracowników dobrowolnie poddała się szczepieniom przeciwko COVID-19. Osoby zgłaszające się do Ośrodka przyjmowane są każdorazowo przez merytorycznych pracowników, którzy są proszeni wewnętrznym telefonem do przedsionka budynku. Przy kontaktach z klientami zachowany jest obowiązujący reżim sanitarny.

*A jak funkcjonują „Bezpieczna Przystań” i Klub Seniora?*

W związku z decyzją wojewody od 15.02.2021 r. Miejska Świetlica Środowiskowa „Bezpieczna Przystań” i Klub Seniora przeszły ze zdalnego trybu pracy za pośrednictwem portali społecznościowych, komunikatorów internetowych w normalną działalność. Świetlica czynna jest od poniedziałku do soboty od 10:00 do 17:00, natomiast Klub Seniora od poniedziałku do piątku od 8:00 do 13:00.

*Ilu pracowników zatrudnia MOPS?*

Obecnie Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej w Darłowie zatrudnia 39 osób, którzy wykonują zadania statutowe Ośrodka.

*Jakiego rodzaju MOPS udziela mieszkańcom Darłowa?*

Ośrodek świadczy szerokie wsparcie finansowe dla mieszkańców. Wypłacane są m. in. takie świadczenia jak świadczenie 500+, zasiłki rodzinne, świadczenia opiekuńcze, becikowe, „Dobry Start” fundusz alimentacyjny, dodatki mieszkaniowe oraz szereg

świadczeń z systemu pomocy społecznej jak np. zasiłki stałe, okresowe, celowe czy też specjalne celowe (na leki, żywność, odzież, opał). Wspieramy mieszkańców również świadczeniami niepieniężnymi np. posiłki dla dzieci w szkołach, posiłki dla osób dorosłych, usługi opiekuńcze dla osób starszych i samotnych, zapewnienie schronienia dla osób bezdomnych, wsparcie psychologa, terapeuty rodzinnego czy też Asystenta Rodziny. W Ośrodku działa Zespół Interdyscyplinarny, zajmujący się przeciwdziałaniem przemocy w rodzinie. Pracownicy socjalni Ośrodka weryfikują i wydają też skierowania na żywność z Programu Operacyjnego Pomoc Żywnościowa 2014-2020 współfinansowanego z Europejskiego Funduszu Pomocy Najbardziej Potrzebującym. Skierowania są wydawane do PKPS i Caritas.

*A jakie są aktualne kryteria otrzymania takiej pomocy?*

Byskorzystać z tej formy pomocy tj. żywności dochód na osobę samotnie gospodarującą nie może przekraczać 1542,20 zł i 1161,60 zł netto dla osoby w rodzinie. Pozostałe kryteria oraz wnioski do udzielenia różnego rodzaju pomocy są umieszczone na stronie [bip.mops.darlowo](http://bip.mops.darlowo)

*Dziękuję za rozmowę - Leszek Walkiewicz*